UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /SLĐTBXH-BTXHTE
V/v đăng tải dự thảo VBQPPL về dự
thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết lên

Cổng Thông tin điện tử tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi,

bổ sung năm 2020), trên cơ sở Công văn số 5611/UBND-NC ngày 27/10/2023

của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024; Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 07

tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch tổ chức các kỳ họp

thường lệ Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024.

Sở Lao động Thương binh và Xã hội xây dựng dự thảo Tờ trình, dự thảo

“Nghị quyết Quy định mức đóng góp, hỗ trợ đối với người cai nghiện ma túy;

người được giao nhiệm vụ hỗ trợ cai nghiện tại gia đình, cộng đồng; quản lý sau

cai nghiện và mức trợ cấp đặc thù đối với người làm việc tại Cơ sở cai nghiện

ma túy tỉnh Quảng Trị”, thay thế “Nghị quyết số 46/2020/NQ-HĐND, ngày

23/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định mức đóng góp, hỗ trợ

đối với người cai nghiện ma túy tự nguyện tại cơ sở cai nghiện ma túy công lập

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị” (Dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết và Phụ lục

giải trình kèm theo).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thường lệ

Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024 xem xét, ban hành Nghị quyết theo đúng quy

định, thực hiện theo đúng quy trình của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020) về lấy ý kiến đối với dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật, Sở Lao động Thương binh và Xã hội đề nghị Văn

phòng UBND tỉnh đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh toàn văn dự thảo Tờ

trình, dự thảo Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân góp ý kiến (thời gian đăng tải kể từ ngày 02/7/2024 đến ngày

31/7/2024).

Sau thời gian nêu trên, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp,

hoàn thiện dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết và tham mưu UBND tỉnh gửi

hồ sơ đầy đủ đến Sở Tư pháp để thẩm định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, BTXHTE.

GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Hồng

		2024-07-01T16:11:33+0700

		2024-07-01T17:00:13+0700

		2024-07-01T17:00:13+0700

		2024-07-01T17:00:13+0700

		2024-07-01T17:00:13+0700